l. iij. §. p. del. ij. **Q**uerit. glo. quid si
est diuersa odicno debiti et legati. tunc
dicit. glo. q. si extiterit odicno legat. et po
stea d. odicno debiti. odicno legat. extin
guit. et ext. mea. ex ca. debiti. Et ad. l. o. p.
de. l. vbi. ad. l. fal. imp. et. h. de. legat.
q. si in die. et. glo. sol. et. dicit. q. no. h. i. an.
legat. i. res. legat. q. no. petat. h. ex. ca.
debti. petat. ut. l. debitor. de. l. ij. §. certe.
fm. de. ista. glo. pot. dicere. uerit. si. res. est
tradita. ut. q. ext. odicno. legat. est
effecta. legat. et. postea. ext. odicno.
debti. et. h. traditione. est. v. ex. v. que
causa. quia. occurr. in. idem. temp. ac. qui
sit. omis. iste. due. cae. ita. loquit. de. d. q.
q. si. in. die. et. l. vbi. fm. de. §. certe. h.
dem. de. deb. itelligi. q. erat. legat. res.
debitam. p. ul. res. alit. ita. q. no. tradit.
d. i. res. ita. in. legat. h. tradit.
al. nec. dicit. glo. **S**i. §. p. d. op. 2.
v. q. l. fundo. all. in. glo. nil. fatiat. id.
prop. nam. ibi. loquit. cu. postea. ext.
it. odicno. legat. et. tota. omis. effecta.
d. i. q. idem. est. quia. odicno. ext.
l. tollit. omis. obligat. h. am. re. no. ut.
l. h. §. fm. aut. h. odic. §. co. dele. Si.
ext. odicno. alit. debiti. no. reuoc.
aliena. inde. h. et. h. q. d. i. m. ex. p. a.
causa. non. tollat. Et. id. qd. glo. dicit.
est. v. q. q. i. credit. possidet. v. ipse.
inter. mutat. sibi. cam. poss. et. desinit.
possidere. ex. causa. legat. et. i. p. poss.
dere. ex. causa. debiti. Et. si. ext. poss.
deret. no. poss. mutare. cam. possidie.
Et. si. ponet. edicno. effecta. d. i. m. ex.
causa. legat. et. desinit. forte. q. ne. didi.
postea. quia. uedidit. sup. uenire. odic
no. debiti. poss. ex. ca. debiti. pete.
et. de. p. a. i. nullus. h. d. resp. ut.
l. ex. test. §. de. v. obli. nisi. ponet. p.
solue. ed. h. am. cont. p. h. d. debiti. a.
v. p. quia. tunc. ca. debiti. tolleret. ut.
l. h. odicno. §. de. solue. Et. id. circa.
istam. mam. q. legat. spes. debiti. d. i. m.
que. p. de. q. i. tate. que. legat. dicit. ut.
p. de. m. l. m. m. §. del. ij. In. spe. debi
ta. in. legat. dicit. aut. q. in. debetur.
p. i. legat. p. i. aut. q. in. debetur.
p. i. legat. sub. odicno. aut. q. in.
debet. sub. odicno. legat. p. i. p. o. m.
d. i. qd. est. in. legat. in. ac. p. i. d. i. m.
que. h. i. p. d. ut. l. i. §. p. §. del. ij.
h. ca. i. q. i. d. qd. in. debet. p. i. le.
gat. sub. odicno. et. tunc. no. ualere.
q. no. h. omis. ut. l. si. credit. del. i.
et. l. debitor. imp. et. l. a. i. m. imp.
del. ij. ubi. odicno. ext. h. uere. re.
struere. quia. tunc. ualere. ut. i. legat. p.
ut. d. ca. l. i. §. p. del. ij. **C**ertio

casu qm in debet si odicno legat pue
uoluer legatna z exte odicno debiti des
no hie ex ca legat et uent ex ca debiti
v. l. fundo. ad. l. fal. et q no hie in l. op
q itellige unj. d. i. m. **Q**uatio
si qm q debet in sub odicno legat si
odicno. tunc aut sub eade aut exte
debita p ex test. et h. ex p. ca. ext. an.
mea. ut. l. si. in. temp. del. i. et. h. d. l.
op. licet. de. reueat. d. i. m. et. male. Et. h.
erat. debita. in. ex. p. i. m. g. i. m. aut. erat.
in. tradita. aut. non. si. erat. tradita. h. i. m.
ex. p. ca. debiti. effecta. mea. ut. h. i. m. d. i. m.
op. fm. de. et. ar. d. ca. l. si. in. temp.
del. i. Si. uero. no. erat. in. tradita. et. tunc.
uoluer. legat. quia. h. e. i. m. u. i. m. e. i. m.
ext. omis. d. i. m. ut. d. ca. l. i. §. p. del. ij. i.
Si. uero. legat. sub. diuisis. odicno. i. m. u. i. m.
z. tunc. aut. p. ext. odicno. debiti. et. h. i. m.
p. i. d. i. m. ac. si. debiti. sub. odicno. legat.
p. i. d. i. m. ut. l. si. nec. imp. de. h. d. i. m. **C**uo
cau. die. aut. ex. p. ca. legat. tale. res. h. i. m.
g. i. m. aut. non. p. ca. aut. h. i. m. e. i. m.
del. i. m. z. exte. odicno. e. i. m. p. e. t. e. r. u. t.
l. ext. h. i. m. §. de. v. obli. aut. ca. h. i. m. e. i. m.
tunc. pot. si. uult. desinit. e. i. m. possidere. ex.
ca. legat. et. tenere. e. i. m. ex. ca. debiti. et. poss.
age. de. ext. odicno. si. ext. casus. in. quo. in.
legat. debet. ext. odicno. ut. l. h. i. m. §. qui.
h. i. m. del. i. Si. cau. q. ex. p. ca. e. i. m. non.
h. i. m. g. i. m. tunc. aut. loquit. in. spe. h. i. m.
quatu. d. i. m. t. a. i. m. t. e. s. t. o. r. u. s. aut.
i. spe. h. i. m. quatu. d. i. m. no. tradit. h. i. m. trad.
tione. p. ca. tradit. secuta. i. m. p. i. m. posside.
ex. causa. debiti. et. ext. p. i. m. ca. legat.
z. cau. e. i. m. ut. i. m. ca. in. id. temp. ac. q.
sit. omis. occurr. ex. ut. i. m. poss. sibi. i. m. q. i.
v. l. si. credit. §. a. i. m. u. i. m. del. i. l.
v. b. i. s. legat. imp. §. ad. l. fal. **Q**uid
quid. ex. q. d. i. m. ex. quo. op. p. i. m. i. m.
Reo. tunc. h. i. m. locu. publicu. e. i. m. u. i. m. p. i. m.
v. l. e. i. m. qui. imp. §. de. publi. Si. publi.
procedit. ex. p. i. m. i. m. §. i. m. i. m. p. i. m.
z. i. m. u. i. m. **U**ltimo. h. i. m. q. q. d. poss.
dicit. quedam. si. i. m. que. h. i. m. ca. ac. q. i. m. i. m.
omis. alit. u. i. m. p. i. m. quedam. si. i. m. i. m. i.
ac. q. i. m. p. i. m. p. i. m. e. i. m. q. i. m. i. m. i. m.
cau. ac. q. i. m. i. m. p. i. m. p. i. m. esse. p. i. m. i. m. v.
v. i. m. p. i. m. p. i. m. §. p. o. t. e. t. a. r. i. a. ut. l. e. i. m.
d. i. m. §. h. i. m. qui. §. qui. p. o. m. p. i. m. h. i. m. §.
illa. que. h. i. m. ac. q. i. m. p. i. m. no. possit.
ampli. multiplicare. ut. d. i. m. v. i. m. i. m.
z. et. et. so.

RECONTINNO. no. est in l. i. m.
et. h. i. m. d. i. m. e. i. m. possit. i. m. no. pot.
esse. i. m. i. m. apud. p. i. m. §. p. i. m. possit.
omis. e. i. m. z. i. m. spe. ul. i. m. d. i. m. i. m. possit.
esse. i. m. i. m. apud. p. i. m. h. i. m.

quia ibi iproprie ponit ut in glo. Alij dnt
hoc factu e coequalit[er] qd est s[ecundu]m ut
glo. dicit. **C**ueat glo. pone q[ui]s h[ab]e
h[ab]ent in suo testam[en]to an p[er] illu[m] h[ab]e
p[er] h[ab]ent h[ab]ent glo. dicit q[ui] non nisi
f[aci]t h[ab]ent t[ame]n p[er] ip[s]u[m] p[ot]est queri. sed
h[ab]ent q[ui] in suo p[ro] h[ab]e p[ro]cedit s[ecundu]m suo
in quo h[ab]e h[ab]e h[ab]e n[on] p[ot]est q[ui] p[ro]p[ri]e
n[on] p[ot]est quia n[on] p[ot]est ut ubere
n[on] p[ot]est h[ab]ent d[omi]n[us] ut l. aditio. q[ui] si de
acq[ui]s. h[ab]e. s[ed] dicit q[ui] nullus assumit
efficit aditio[n]e secuta. ut l. mulier.
q[ui] si quis h[ab]itauit. q[ui] ad s[ecundu]m h[ab]e s[ecundu]m de
et bene.

Hec que te suis. Op. s. de d[omi]n[is]
l. qui dona
tin. So. hic anie tradit[ur] ibi ab alio tra
debat. e uide glo. que caput h[ab]e t[er]re ibi ul
die anie. et tenementu[m] ista. So.

Per procuratorem. Per pu
curator
acquiri possio si h[ab]e agat. al. l. h[ab]e. d.

Op. de l. qui in donat[ur] s. de dona. So.
ut ibi dicit quia n[on] dicebat q[ui] h[ab]e ibi con
t[ra]m

Suiferum. Oecle et alpeem
querit possio rei ab alio tradite. h[ab]e. et
de iud. q[ui] uidebit. s[ed] ut in pol. l. l. i. p[ro]p[ri]o.

Municipes in uniuersita. **C**orpo
p[ot]est p[er] se et p[er] aliu[m] possidere et acquirere p[ro]p[ri]e
h[ab]e. **P**rimo ponit p[ri]mu[m] d[omi]n[us]. 2. b[er]n[ard]u[m]
disputatione[m] circa p[ri]mu[m] d[omi]n[us]. 3. d[omi]n[us] d[omi]n[us]
trone[m] d[omi]n[us] disputat. 2. ibi h[ab]e b[er]n[ard]u[m]. 3.
ibi in l. h[ab]e h[oc] uir. **N**o q[ui] res que s[un]t
in b[er]n[ard]u[m] p[ot]est n[on] possidere. et istud n[on] h[ab]e
d[omi]n[us]. **O**p. de l. h[ab]e. et q[ui] m[er]ita
et l. m[er]ita. q[ui] aduocand[us]. So. h[ab]e
s[un]t non o[mn]ia ut h[ab]e de f[aci]l[is]. sed
b[er]n[ard]u[m] p[ot]est o[mn]ia. **O**p. s. r. l. labeo.
So. ut glo. **O**p. de l. h[ab]e h[oc] uir. ad
p[ri]mu[m] h[ab]e. So. p[ri]mu[m] h[ab]e. q[ui] conq[ui]r[er] et h[ab]e
alia alij d[omi]n[us] p[er] b[er]n[ard]u[m] non possidet
p[ro]p[ri]e. ut in p[ri]mu[m] q[ui] licet in p[ri]mu[m] l. h[ab]e
hoc uir. Glo. n[on] uide[re] t[ame]n h[oc] uir. l.
r[ati]o. s[ed] m[un]icipes s[un]t ad exhiben. Sed
ecce hoc d[omi]n[us] p[ot]est h[ab]e bonu[m] i[n]tellectu[m]
ut l. uidebit. **A**l. ut ut d[omi]n[us] ip[s]u[m]
uniuersitate[m] seu m[un]icipes non possi
dere ut hoc q[ui] m[un]icipes. s[ed] illos quib[us]
ad m[un]icipatu[m] est o[mn]ia posside. ar. de o[mn]i.
et de l. m[un]icipes. et hoc m. l. h[ab]e h[oc] uir
et l. p[ro]p[ri]e. h[ab]e p[ro] hac op[er]e facit quia h[ab]e
u[er]itas est p[ro]p[ri]e reputata h[ab]e h[ab]e
que n[on] possidet. ut l. mortu[us]. s[ed] de f[aci]l[is]
et sic n[on] p[ot]est possidere. ut l. l. s[ed] uol[un]t[ate].
s[ed] si quis re. l. e[st] uir. h[ab]e. s[ed] m[un]icipes est
q[ui] ip[s]a uniuersitate[m] possidet. h[ab]e est ip[s]i

municipes. ut h[ab]e. l. h[ab]e h[oc] uir. et l. r[ati]o. q[ui]
s[un]t m[un]icipes. s[ed] ad exhiben. Non ob. q[ui] est
p[ro]p[ri]a reputata quia uer[itas] q[ui] reputat p[ro]p[ri]a
u[er]itas t[ame]n p[ot]est posside sic b[er]n[ard]u[m]. et dicit in
l. b[er]n[ard]u[m]. s[ed] de h[ab]e. s[ed] h[ab]e h[ab]e reputat p[ro]p[ri]a
mortu[us]. ut d[omi]n[us] q[ui] labeo. et d[omi]n[us] l. mortu[us]
et istud forte uoluerit d[omi]n[us] qui dicit q[ui] h[ab]e
u[er]itas ip[s]e possidet quia non e[st] p[ro]p[ri]a
h[ab]e reputata. s[ed] si e[st] h[ab]e op[er]e in labeo. q[ui]
quib[us] officialis u[er]itas debet de nouo
acq[ui]re possio. q[ui] e[st] absurdum. et q[ui]
mortu[us] officiali uacuet possio. ut s[ed] e.
l. e[st] h[ab]e. **C**ueo si mortu[us] ad
de collie. an possio uacuet i[n] collie secula.
dicit q[ui] sic. ut n[on] s[ed] q[ui] cur[ati]o. l. h[ab]e. h[ab]e
collie eccl[esi]e h[ab]e q[ui] non. q[ui] ip[s]a eccl[esi]a possi
deat. e. de f[aci]l[is]. h[ab]e. et l. eccl[esi]a. et l. labeo.
Exp[re]ssius 2 de epi. et de l. r[ati]o. q[ui] s[un]t
s[un]t d[omi]n[us] d[omi]n[us] ibi 2 p[er] q[ui] possidet h[ab]e
absolut[us] esse dicit q[ui] m[un]icipes possideant
ut n[on] d[omi]n[us] l. h[ab]e dicit aut p[ri]mo. q[ui] res e[st]
possidet epi[scopus] ut uniuersalis eccl[esi]a. hoc e[st]
n[on] p[ro]p[ri]e f[aci]l[is] ut d[omi]n[us] de r[ati]o. h[ab]e. e. an
h[ab]e elect[us]. 2 in h[ab]e s[un]t e[st] h[ab]e q[ui] n[on] in
s[un]t de p[er]te. et poss[et] q[ui] h[ab]e possio h[ab]e
caute. **I**tem n[on] q[ui] ad proband[us] h[ab]e
s[un]t posside h[ab]e est probat h[ab]e h[ab]e p[er]
s[un]diciu[m] ut alios p[er] quos h[ab]e h[ab]e
ut h[ab]e p[er]te. **S**artolus. de f[aci]l[is] f[aci]l[is].

Possideri autem. **C**orpo
ralia p[ro]p[ri]e possident. 2. a[n]i[m]a 2. cor
p[or]e possio que[n]t. 2. p[er] i[n]p[re]ssu[m] p[ro]p[ri]e acq[ui]
rit possio totu[m]. h[ab]e. p[ro]p[ri]e ponit que res
p[ot]est posside. 2. que requirant. 3. quate
acquirat possio. 2. ibi qual[ite]r adp[ro]p[ri]e.
2. ibi q[ui] aut dicit. **N**o q[ui] possio
acquirat a[n]i[m]a 2. corpore. **I**tem n[on] q[ui] p[er] ip[s]o
ductu[m] p[ro]p[ri]e acquirat totu[m]. **O**p. q[ui]
corp[or]alia possideant. ut s[ed] de p[ri]mu[m] l.
quos. et l. h[ab]e e[st] q[ui] lib[er]us l. h[ab]e. q[ui]
au[er]to. So. n[on] possident p[ro]p[ri]e. s[ed] q[ui] h[ab]e
ut in d[omi]n[us]. **C**ueo ad h[ab]e p[ro]p[ri]e. op.
de l. i. q[ui] s[un]t m[un]icipes. et s[ed] e. l. quos. s[ed]
uenditione[m]. glo. dicit. fallit ibi et in
alijs casib[us] quos uide in glo. 2. So. e[st]
q[ui] in omib[us] p[ro]p[ri]e itenent acq[ui] corp[or]al
seu corp[or]is p[er] alij ex s[un]t corp[or]is q[ui]
h[ab]e. q[ui] s[un]t l. quos. s[ed] h[ab]e uenditione[m]. s[ed]
in glo. **C**ueo circa p[ro]p[ri]e p[ri]uata
de vna alia. q[ui] h[ab]e h[ab]e possio h[ab]e
fundi credens ni recte tradit[ur] e[st] nulla
acq[ui] p[ro]p[ri]e. glo. dicit q[ui] n[on] quon
h[ab]e aut acquirendi possio h[ab]e q[ui]am
retinet. 2 si h[ab]e e[st] q[ui] sequit[ur] 2. ut h[ab]e
singlis glo. h[ab]e teneo q[ui] q[ui] id q[ui] m[un]icipes
facit ad obuand[us] op[er]e ad iudicand[us]
ut l. i. e. co[n]tra v[er]it[ate]m uidi. et l. p[ro]p[ri]e
s[ed] h[ab]e de iudic[is] r[ati]o. et de bo. pol. s[ed] reb. l.

et dicit ibi glo. Item efficitur quilibet dominus
et tenet glo. q. annis sufficiat de rest. m.
l. si hinc in p. de usufr. Tu hinc alibi glo.
q. ut nulle vnaq. requiritur ut l. q. in m.
s. n. l. et l. hinc emp. s. de p. et co. rei. n.
Vbi dicit glo. velle q. nisi possideat civitate
non facit fructus suos. Iste glo. ultime non
est ve. s. v. rex velle q. nalis sola sufficiat
at. ut l. i. ul. q. possio. s. de act. empn. R.
ille q. possidet precario et nalis non facit
fructus suos non nisi in nalis possessione h. ex
tione qua voluitate dicitur p. ut i. colo
no. ut l. hinc. q. locum. s. de hinc. **P**
cedo ut fructus non est dubium q. facit fructus
suos. ut p. tenet q. de usufr. s. l. usufr.
s. qui mo. usufr. ut. et non ostendit q. nalis
non possidet. et v. q. sola nalis sufficiat
et dicit q. usufructuarius non facit fructus
suos tione nalis possessione h. tione iure
et p. tione q. h. h. in eo civitate possidet
si ab aliquo p. p. fructus ei accipit
ut l. qui sic. s. in alieno. de usufr. q. non
est in usufructu ut dicitur l. si hinc. i.
Item dicitur h. v. rex. Iste de rei. d. q. si quis
aut dno. R. ibi pro cultura et cultura
et hinc tione assignat rex. v. tione qua
civitate et nalis possidet civitate. q. scilicet
q. qui d. alieno. C. de usufr. No. q. qua
nalis sola sufficiat ad fructus et de hoc p.
doc. m. l. certum. C. de rei. ven. et ista
glo. all. **P**rocedo admo adoppo
dicit tibi q. dno non p. nalis nec duo
civitate. quia ubi cessat tione leg. et lex.
ut l. adigere. q. q. de usufr. par. **S**
tione hinc respicit nales possessione h. in
civitate cessat. quia possio hinc aut p.
tu. q. civitate apud dno h. tione solid.
hinc dno tione. Iste hinc. ut. vna est
tione q. duo nalis non p. possidere ut
hic. h. civitate sic in quibusda. cadus
s. in creditore. debitor. muliere. et hinc.
emphyteota et dno feudatario et duo
ut p. ut. m. glo. qua inde. et glo. q. red
q. civitate p. glo. dicit q. hinc. dicit male
in ex. q. hinc p. civitate possidere tione
civitate possio est ad usufr. et res usu
capit. et sic duo essent dno civitate. et
apud plures q. esse non p. ut ex. ubi
ut. de creditore non est bono. quia credit
tor possidet omni tione. debitor aut nullo
ut. l. i. q. hinc corporalis. d. e. et glo. ex
alia ut ista p. tione. m. l. cui notissim.
C. de presp. v. an. et. m. l. sciendum.
s. qui hinc da. et. s. hinc in muliere.
s. i. dicit q. istud dno est hinc. q. mu
lier nullonid possidet. marit. hinc.
s. e. l. pop. q. in dno. ibi glo. et de. ut
s. dicit. et l. sciendum. q. qui hinc. hinc
qui hinc da. et. **T**ertius q. hinc

in feudatario et emphyteota. si non hinc dno
quia sequeret q. quilibet facit fructus suos q.
esse non debet. q. qui nalis est emphyteota
et feudatario nalis possidet. glo. tenet hinc.
s. glo. salum dicit m. l. hinc. et. q. si dno.
vehiculu. et glo. C. v. p. l. m. glo. mag.
et pro hoc. l. male. ap. em. sua. glo. C. de
presp. v. an. et. p. h. l. sciendum. q. s. qui
hinc. da. co. qui glo. all. m. l. q. ubi i. rei.
actio. **D**icitur i. usufructu. probat. per
rex. m. l. obligationis. q. de. q. p. i. de ac
et obli. et. ut. l. si duo. q. labeo. s. hinc. p.
s. l. q. q. propo. s. de usufructu. **I**tem
tione rex. qui dicit. q. tione leg. loquitur de n.
h. s. dicit. ut. est. h. ista nalis probat. de
civitate. quia non p. plus civitate. s. nalis
possio. et. inde glo. ibi dicitur. i. i. tione.
Alii hinc qui dicitur. p. et. dno. q. dno
non p. nalis possidere. hinc est. nalis
h. civitate i. dicitur. p. i. quolibet. et.
probat. quia cessat tione leg. **C**ontra
civitate et nalis accipit p. apphensio.
h. ille. qui vadit. ad. nalis. s. e. h. s. o. r.
prehendit istud dno. quia qui hinc possi
det nalis et civitate nisi hinc. aliquid. q.
reputat. ut. l. an. hinc. q. s. h. ibi tione
rei. sed. s. o. dicit. h. tione possio non vacat. idem
non p. possidere. q. probat. q. ipodm.
rei. et. tione p. p. a. l. q. s. e. et. l. an.
vnu. s. de. bo. aut. iudi. p. s. tione. hinc.
s. p. l. si duo. s. de. p. et. est. s. o. p. r. m. an.
q. et. quia nalis non possit. m. l. dno. possi
dere. an. nalis hinc p. respectu. ut. l. q. s.
s. q. dno. et. s. e. et. l. qui. nalis. m. h.
s. e. et. hinc duo aspirantes possidet. ubi
illud. et. et. m. quo. hinc. est. hinc. q. e.
s. tione. q. dno. non p. s. tione. hinc. p.
h. tione dno. tione. s. tione. sequeretur
alio. tione q. plures. tione. dno. i.
solid. et. m. l. dno. hinc. hinc. s. o. q. s.
dicitur. est. hinc. q. est. hinc. et. dno. q.
lee. s. o. qui. hinc. et. v. hinc. tione. et. inde
glo. ibi. dicit. q. hinc. s. o. ut. q. tione. s. o.
d. p. de. l. si. dno. v. p. s. o. ibi. v. hinc. et.
et. al. nalis. hinc. expediri. de. glo. q.
declat. ma. quia. dno. hinc. q. erat. tione.
possio. ut. dno. s. e. l. m. p. n. **Q**uoniam
possit. civitate possidere. et. non. p. illa
res. p. illas. tione. que. sequitur.
tione. usufr. et. hinc. acquisitione. et. fa
tione. tione. dno. de. l. aliena. q. s.
pluribus. s. de. p. acta. vbi. dicit. q. dno.
creditor. par. est. dno. et. quare. credit
tor. possidet. rem. civitate. solid. hinc.
obligatione. na. p. ab. dno. usufr.
non. ipodm. quia. debitor. usufr. hinc.
p. fructus. quos. creditor. facit. suos. hinc.
hinc. potatem. vendendi. et. si. omni. vende
rent. dno. quib. nalis. et. tione. et. sic